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Esipuhe 
Tämän ohjelman päämääränä on määritellä LANKA -verkoston kanta puolueyhtenäisyydestä, sekä 
esittää mahdollista väylää SKP:hen - tai muuhun vastaavaan tulevaan puolueeseen - liittymiseksi.  
 
Vuonna 2023 syksyllä, puoli vuotta perustamisensa jälkeen, LANKA -verkosto alunperin purkautui 
kun sen jäsenet olivat kaikki SKP:n Lahden osaston aktiiveja, ja toiminta haluttiin keskittää yhteen 
kommunistiseen toimijaan Lahdessa. 
 
Kuitenkin SKP:n Hämeen piirijärjestön ja SKP:n Lahden osaston pitkään jatkuneiden ongelmien 
vuoksi LANKA -verkosto perustettiin uudelleen vuonna 2024 ja sen perustajajäsenet erosivat 
kollektiivisesti SKP:n Lahden osastosta, SKP:n Hämeen piirijärjestöstä ja laajemmin puolueesta. 
 
Allekirjoitushetkellä, nähdäksemme, SKP:n Hämeen piirijärjestön varsinainen toiminta on 
suurimmaksi osaksi lopetettu aktiivien siirryttyä LANKAan. Toisaalta LANKA -verkosto järjestää 
kahdella paikkakunnalla varsinaista toimintaa kuukausittain, Lahdessa parhaimmillaan useamman 
kerran viikossa. LANKA:n talous ja puoluekuriin sitoutunut aktiivimäärä näyttävät vahvaa valoa 
toimintamme toimivuudesta. Huolimatta siitä kuinka pian liitymme osaksi laajempaa kommunistista 
puoluetta, on toimintamme tulevaisuus valoisa ja kasvusuuntainen. 
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Puolueyhtenäisyys 
Me LANKA -verkostossa julistamme haluavamme Suomeen yhden, yhtenäisen, vallankumouksellisen 
ja toimivan kommunistisen puolueen, joka on kykenevä ohjaamaan Suomen työväen kohti työväen 
vallankumousta yhdessä kansainvälisen liikkeen kanssa. Olemme jokainen yksilöinä sitoutuneet 
edistämään tätä päämäärää. Emme tunnusta muuta lippua, kuin työväen punaisen lipun. Taktisesti 
taistelemme kulloinkin kyvykkäimmäksi kokemassamme organisaatiossa tämän päämäärän 
saavuttamiseksi ja pyrimme luokkayhtenäisyyden, puoluekurin, kritiikin ja itsekritiikin voimin 
vahvistamaan luokkamme vallankumouksellista taistelukykyä. 
 
Emme taistele siis yhden brändin, organisaation tai puolueen, vaan koko työväenluokan puolesta. 
Vallankumouksellisina, näemme aiheelliseksi kaikenlaista järjestäytymisen takaperoisuutta vastaan 
taistelemisen. Ymmärrämme että taistelu jatkuu, vaikka yksi organisaatio kaatuu. 
 



Suhteemme SKP:hen 2025 keväällä. 
Kuten esipuheessa todettiin, SKP:n Hämeen piirijärjestön toiminta voidaan mielestämme käytännössä 
katsoa loppuneeksi. Aikaisemmin säännöllisesti pidetyt aamiaispalaverit on lakkautettu, eikä tämän 
kevään kunta- ja aluevaaleihin ole asetettu ehdokkaita. Työ järjestäytymisen edistämiseksi on vähissä, 
ja heidän energiansa vaikuttaakin kuluvan täysin päinvastaiseen, kun piirin delegaatio yritti 
tammikuussa saada SKP:n poliittisen toimikunnan kokouksessa nimettyä LANKA:n puolueen 
hajottajiksi. 
 
Olemme avoimesti viestineet toiminnastamme SKP:lle, osallistuneet aktiivisesti SKP:n järjestämiin ja 
sille läheisiin tapahtumiin. Mutta kaikesta tästä huolimatta kommunikaatio puoluejohdon kanssa on 
ollut työlästä ja hidasta. Meille tästä toiminnasta välittynyt kuva on ettei SKP:n puoluejohto ole 
erityisen kiinnostunut rakentamaan suhteita organisaatioomme. Emmekä tietenkään heitä siihen 
pakota, vaan toivomme että aktiivinen, taistelutahtoinen toimintamme voi tulevaisuudessa osoittautua 
myös puolueelle yhteistyön arvoiseksi. 
 
Esimerkkinä, 31.1.2025 otimme SKP:n poliittisen toimikunnan edustajaan yhteyttä SKP:n 
osallistumishalun selvittämiseksi toukokuussa järjestämäämme Kommunistien yhtenäisyys 
-konferenssiin. Lukuisien perään kyselyiden jälkeen saimme vastauksen vasta 17.3.2025, eli yli 1,5 
kuukautta alkuperäisen kyselyn jälkeen. Vastauksessaan SKP:n poliittinen toimikunta kieltäytyi koko 
puolueen puolesta osallistumasta tapahtumaamme, vaikka koki teeman tärkeäksi. Perimmäisenä syynä 
kieltäytymiselle, meille välittyi, kielteinen suhtautuminen siihen että juuri LANKA -verkosto on 
tapahtuman järjestäjä ja kutsuja. 
 
Positiivisiakin muutoksia on tapahtunut SKP:ssa. Esittämämme kritiikki, muunmuassa 
häirintäyhteyshenkilön nimeämisestä, on mennyt perille ja edistysaskelia tämän saralla on otettu. 
Pääasiallinen, ulkopuolelta tuleva viestimme SKP:n tulevaisuudesta on tämä: Suhtaudumme 
yhteistyöhön SKP:n kanssa avoimesti ja toivomme aktiivista molemminpuolista keskusteluyhteyttä. 
Näemme että SKP:lla on hyvä mahdollisuudet kehittää ja laadullisesti yhtenäistää toimintaa, jos se 
vaan aidosti lähtee toteuttamaan jo säännöissään määrittämiään periaatteita, kuten demokraattista 
sentralismia ja puoluekuria. Toimiva viestintä, järjestödemokratia ja vastuunjako, ovat olleet juuri 
LANKA:n onnistumisien lähteitä, vaikka toimimme paljon pienemmällä skaalalla valtakunnalliseen 
puolueeseen verraten. 

Kysymys toimintamme laajentumisesta 
valtakunnalliseksi 
Tätä kysymystä olemme jo käsitelleet 2024 syksyllä sisäisesti ja yhteistyötahojen kanssa. Asetimme 
silloin vahvan linjan siitä, että LANKA -verkosto tulee pysymään alueellisena organisaationa ja 
Hämeen ulkopuolisia tovereita kannustamme LANKA:n sijasta liittymään SKP:hen. Linjan 
tarkoituksena oli edistää yhteistyösuhteita SKP:n kanssa ja sujuvoittaa mahdollista liittymistä 
puolueen alle. 
 
Nyt olemme kuitenkin uudessa tilanteessa, jossa LANKA -verkoston linjausta on syytä päivittää. 
Jäsenmäärämme on kasvanut huomattavasti ja syksyllä 2025 useampi lahtelainen verkoston aktiivi on 



muuttamassa Lahdesta muualle, kuten Helsinkiin ja Tampereelle. Samaan aikaan yhteistyö SKP:n 
kanssa on ollut hyvin kitkaista. 
 
Me LANKA -verkostossa täten linjaamme, että LANKA:n pyrkimys on rakentaa valtakunnallisesti 
toimiva marxilais-leninistinen organisaatio. Jokainen LANKA:n toimintaan perehtynyt toveri ja sen 
jäseneksi itsensä lukevan jäsenvelvollisuus on pyrkiä perustamaan uusi LANKA:n osasto 
asuinpaikkakunnalleen, jos sellaista ei ole vielä perustettu - tai liittyä muuten jäsenelle 
maantieteellisesti lähimpään osastoon. Kuten tähänkin mennessä, olemme myönteisiä 
kaksoisjäsenyydelle niin LANKA:ssa kuin SKP:ssa, mutta emme voi suvaita jäseniltämme 
aktiivisuutta vain SKP:n toiminnassa, koska nykyiset SKP:n ja LANKA:n viestintä- ja 
yhteistyöyhteydet ovat olemattomia. 

Puolueen sisäistä vasemmisto- ja oikeistokommunismia 
vastaan  
Näemme, että anarkistiset ja trotskilaiset vasemmistokommunistit taikka vallankumoukselliset 
pyrkimykset kieltävät oikeistokommunistit eivät mahdu kanssamme suoraan saman puolueen alle, 
vaikkakin yhteisrintaman rakentaminen kohti vallankumousta yhdessä näiden toimijoiden kanssa on 
suotavaa. 
 
Tuomitsemme vasemmistokommunistiset tendenssit solidaarisuuden puutteesta nykyisiä sosialistisia 
kokeiluja, kuten Kuubaa, Kiinaa ja Vietnamia kohtaan sekä heidän autonomiset tendenssinsä, jotka 
ovat täysin ristiriidassa vahvaa demokraattista sentralismia, vastuunjakoa ja viestintää toteuttavan 
puolueen rakentamiseksi.  
 
Tuomitsemme oikeistokommunististen tendenssien pyrkimykset vähätellä vallankumouksen 
merkitystä. Jokainen kommunistisen puolueen jäsen tulisi lähtökohtaisesti olla vallankumouksellinen 
tai vallankumoukselliseen toimintaan tutustuva, eikä ikinä missään nimessä periaatteellisesti 
vallankumousta vastaan.  

Toiveemme SKP:lle ennakoiden mahdollista 
uudelleenyhdistymistä. 
Me LANKA -verkostossa esitämme, että ennen keskustelujen avaamista LANKA:n yhdistymisestä 
SKP:hen on SKP:n… 
 

a) …parannettava huomattavasti viestintää ja yhteistyötä LANKA:n kanssa. Iso puolue liikkuu 
hitaasti, mutta oletamme kohtuullista dialogia ja yhteistyöhalua organisaatioidemme välillä. 

b) …korjattava puitteita sen sisäisessä viestinnässä ja vastuunjaossa. Vaadimme vähintään, että 
puolueen poliittinen toimikunta selostaa aktiivisesti toiminnastaan ja linjauksistaan 
keskuskomitean jäseniä. Ja että keskuskomitean kokoukset antavat aktiivisesti todellisia 
määräyksiä puolueen piireille ja osastoille toiminnan ohjaamiseksi, eivätkä vain toimi 
hyväksyttäjänä käytännön toimintaan mitään sanomattomille asiakirjoille. 

c) …puututtava aktiivisesti häirintään ja reaktiivisiin elementteihin toiminnassaan. Emme jatka 
vanhojen tapausten kaivelua turhaan, vaan toivomme että SKP kykenee puuttumaan tulevaan 



häirintään ja syrjiviin kannanottoihin puolueessaan, jotta puolue olisi tulevaisuudessa 
turvallinen paikka kaikille sorretuille. 

 
Emme koe olevamme puolueen hajottajia, koska esittämämme vaatimusten ei pitäisi olla ristiriidassa 
puolueen kanssa. Ristiriitaisuudet näiden vaatimusten kanssa, syntyvät vain nykyisessä käytännön 
toiminnassa. SKP:n edustajien on tehtävä perinpohjaista itsetutkiskelua, jotta he kykenevät 
rakenteellisesti ratkaisemaan tässä mainitut ongelmat. 
 
Emme vaadi ihmeparannusta vaan hyväntahtoisia, aitoja askeleita näiden vaatimusten ratkaisemiseksi. 
Jo pelkkä yhteistyön ja viestinnän rakentaminen organisaatioidemme välille olisi iso askel kohti 
lopullista yhtenäistymistä. 

Puolueyhtenäisyyden ja toiminnan tulevaisuuden 
näkymät 
Me LANKA -verkostossa jatkamme tähänkin asti tekemäämme työtä Suomen vallankumouksellisen 
työväenliikkeen toiminnallisuuden ja yhtenäisyyden puolesta. Toimimme avoimesti, tukeudumme 
aktiivisesti meitä paremmin osaaviin ja teemme positiivisella suhtautumisella yhteistyötä eri 
toimijoiden kanssa. Toivomme että jättämämme jäljet heihin, jotka ovat tekemisissä toimintamme 
kanssa, rakentaa eheämpää vallankumouksellisuutta ja järjestäytymiskykyä. Kaikki opittu, kaikki 
rakennetut yhteistyösuhteet ja verkostot, ovat porttimme vallankumoukseen. Kommunismia ei 
rakenneta vain yksin tai salaseuroissa. Me kaikki taistelemme yhden, yhtenäisen kommunistisen 
työväenliikkeen puolesta.  
 
LANKA -verkoston on tärkeä ottaa enemmän aloitetta yhteistyön rakentamiseksi muunmuassa 
Hämettä naapuroivien SKP:n piirijärjestöjen kanssa. Nyt puoli vuotta SKP:n ulkopuolisena 
organisaationa, meillä ei ole enää näköyhteyttä puolueen sisäiseen toimintaan, joten kritiikin sijaan 
pyrimme avoimeen dialogiin jossa pyrimme oppimaan muilta, kerromme toiminnastamme, omista 
ratkaisuistamme ja koulutamme tovereita jotka sitä toivovat. 
 
Olisimmeko me organisaatiosi seuraava yhteistyötaho? Ollaan yhteydessä: info@lankaverkosto.fi 
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